АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2024 года № 235

О          внесении          изменений
в  постановление  администрации
Карталинского    муниципального
района от 30.12.2022 года № 1376

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести в муниципальную программу «Комплексная безопасность образовательных учреждений Карталинского муниципального района на 2023-2025 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 30.12.2022 года № 1376 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексная безопасность образовательных учреждений Карталинского муниципального района на   2023 - 2025 годы»», (с изменениями от 27.07.2023 года  № 774, от 25.10.2023 года № 1148, от 30.11.2023 года № 1328), (далее именуется - Программа) следующие изменения:
          1) в паспорте указанной Программы строку «Объем и источники       финансирования Программы» читать в новой редакции:
	«Объем и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы                     в 2023 - 2025 годы составит 15137,76 тыс. рублей, в том числе областной бюджет - 0,00 тыс. рублей, местный бюджет - 15137,76 тыс. рублей.
В том числе по годам:
2023 год:
Федеральный бюджет - 0,00 тыс. руб.,
Областной бюджет - 0,00 тыс. рублей;
Местный бюджет - 5424,56 тыс. рублей;
Иные средства - 0,00 тыс. руб.
2024 год:
Федеральный бюджет - 0,00 тыс. руб.,
Областной бюджет - 0,00 тыс. рублей;
Местный бюджет - 4856,60 тыс. рублей;
Иные средства – 0,00 тыс. руб.
2025 год:
Федеральный бюджет – 0,00 тыс. руб.,
Областной бюджет – 0,00 тыс. рублей;
Местный бюджет – 4856,60 тыс. рублей;
Иные средства – 0,00 тыс. руб.»

           2) пункт 23  главы V читать в новой редакции:
          «23. Общий объем финансирования Программы на 2023-2024 годы составит 15137,76 тыс. рублей, в том числе федеральный бюджета – 0,00 тыс. рублей, областной бюджет – 0,00 тыс. рублей, местный бюджет – 15137,76 тыс. рублей, иные средства – 0,00 тыс. рублей.
В том числе по годам:
2023 год:
Федеральный бюджет – 0,00 тыс. руб.,
Областной бюджет – 0,00 тыс. руб.,
Местный бюджет –5424,56 тыс. руб.,
Иные средства – 0,00 тыс. руб.
2024 год:
Федеральный бюджет – 0,00 тыс. руб.,
Областной бюджет – 0,00 тыс. руб.,
Местный бюджет –4856,60 тыс. руб.,
Иные средства – 0,00 тыс. руб.
2025 год:
Федеральный бюджет – 0,00 тыс. руб.,
Областной бюджет – 0,00 тыс. руб.,
Местный бюджет –4856,60 тыс. руб.,
Иные средства – 0,00 тыс. руб.»;
          3) приложение 2 к указанной Программе изложить в новой редакции (прилагается).
          2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   первого заместителя главы Карталинского муниципального района   Куличкова А.И.

Глава Карталинского
муниципального района                                                			 А.Г. Вдовин

                   2

ПРИЛОЖЕНИЕ  2
к муниципальной программе
«Комплексная безопасность
образовательных учреждений Карталинского
муниципального района на 2023 - 2025 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 12.03.2024 года № 235)

Перечень мероприятий муниципальной программы
«Комплексная безопасность образовательных учреждений
Карталинского муниципального района на 2023 - 2025 годы»

	№ п/п
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Наименование мероприятия
	Единица измере-ния
	Значения результатов мероприятия муниципальной программы
	Объем финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

	Год реализа-ции
	Значение резуль-тата
	Год реализа-ции
	Федераль-ный бюджет
	Област-ной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджет-ные средства
	Всего

	Раздел I. Обеспечение пожарной безопасности

	1.
	Управление образования КМР
	Обучение руководящих кадров и работников, ответственных за противопожарное состояние образовательных учреждений
	Да-1
Нет -0
	2023 г.
	0
	2023 г.
	Без финансирования
	0,00

	2024 г.
	0
	2024 г.

	2025 г.
	0
	2025 г.

	2.
	Управление образования КМР
	Организация мероприятий по пропаганде противопо-жарной безопасности (конкурсы рисунков, соревнования по пожарно - прикладному спорту и т.п.)
	Да-1
Нет -0
	2023 г.

	0
	2023 г.
	Без финансирования
	0,00

	2024 г.

	0
	2024 г.

	2025 г.

	0
	2025 г.

	3.
	Управление образования КМР
	Приобретение и зарядка огнетушителей
	Да-1
Нет -0
	2023 г.
	1
	2023 г.

	8,40

	8,40

	2024 г.
	1
	2024 г.

	18,00

	18,00

	2025 г.
	1
	2025 г.

	18,00

	18,00

	4.
	Управление образования КМР
	Обработка огнезащитным составом чердачных помещений, проверка состояния чердачных помещений
	Да-1
Нет -0
	2023 г.
	1
	2023 г.

	810,75

	810,75

	2024 г.
	1
	2024 г.

	348,60

	348,60

	2025 г.

	1
	2025 г.

	348,60

	348,60

	5.
	Управление образования КМР
	Обслуживание и ремонт пожарной сигнализации
	Да-1
Нет -0
	2023 г.
	1
	2023 г.

	831,08

	831,08

	2024 г.
	1
	2024 г.

	689,40

	689,40

	2025 г.
	1
	2025 г.

	689,40

	689,40

	6.
	Управление образования КМР
	Приобретение индивидуальных средств защиты
	Да-1
Нет -0
	2023 г.
	0
	2023 г.
	                           Без финансирования
	0,00

	2024 г.
	0
	2024 г.

	2025 г.
	0
	2025 г.

	7.
	Управление образования КМР
	Установка эвакуационных выходов
	Да-1
Нет -0
	2023 г.
	0
	2023 г.

	0,00

	0,00

	2024 г.
	0
	2024 г.

	0,00

	0,00

	2025 г.
	0
	2025 г.

	0,00

	0,00

	8.
	Управление образования КМР
	Оснащение и обслуживание автоматических систем пожарного мониторинга для автоматической передачи сигнала "Пожар" на пульт подразделения пожарной охраны
	Да-1
Нет -0
	2023 г.
	1
	2023 г.

	1532,50

	1532,50

	2024 г.
	1
	2024 г.

	1635,00

	1635,00

	2025 г.

	1
	2025 г.

	1635,00

	1635,00

	9.
	Управление образования КМР
	Поставка оборудования действующих установок противопожарной сигнализации и оповещения о пожаре
	Да-1
Нет -0
	2023 г.
	0
	2023 г.

	0,00

	0,00

	2024 г.
	0
	2024 г.

	0,00

	0,00

	2025 г.
	0
	2025 г.

	0,00

	0,00

	10.
	Управление образования КМР
	Комплектующие запчасти для системы противопожарной безопасности
	Да-1
Нет -0
	2023 г.
	1
	2023 г.

	44,23

	44,23

	2024 г.
	0
	2024 г.

	0,00

	0,00

	2025 г.
	0
	2025 г.

	0,00

	0,00

	11.
	Управление образования КМР
	Совещание руководителей по безопасности образовательных организаций
	Да-1
Нет -0
	2023 г.
	1
	2023 г.
	Без финансирования
	0,00

	2024 г.
	1
	2024 г.

	2025 г.
	1
	2025 г.

	12.
	Управление образования КМР
	Межведомственное взаимодействие
	Да-1
  Нет -0
	2023 г.
	1
	2023 г.
	Без финансирования
	0,00

	2024 г.
	1
	2024 г.

	2025 г.
	1
	2025 г.

	13.
	Управление образования КМР
	Приобретение и установка люков, металлических дверей
	Да-1
Нет -0
	2023 г.
	1
	2023 г.

	60,00

	60,00

	2024 г.
	0
	2024 г.

	0,00

	0,00

	2025 г.
	0
	2025 г.

	0,00

	0,00

	14.
	Управление образования КМР
	Приобретение и установка дымовых датчиков
	Да-1
Нет -0
	2023 г.
	0
	2023 г.

	0,00

	0,00

	2024 г.
	0
	2024 г.

	0,00

	0,00

	2025 г.
	0
	2025 г.

	0,00

	0,00

	15.
	Управление образования КМР
	Установка межэтажных дверей
	Да-1
Нет -0
	2023 г.
	0
	2023 г.

	0,00

	0,00

	2024 г.
	0
	2024 г.

	0,00

	0,00

	2025 г.
	0
	2025 г.

	0,00

	0,00

	16.
	Управление образования КМР
	Выполнение проектно-сметной документации на монтаж системы автоматической пожарной сигнализации
	Да-1
Нет -0
	2023 г.
	0
	2023 г.

	0,00

	0,00

	2024 г.
	0
	2024 г.

	0,00

	0,00

	2025 г.
	0
	2025 г.

	0,00

	0,00

	Итого по разделу

	2023 г.

	3286,96

	3286,96

	2024 г.

	2691,00

	2691,00

	2025 г.

	2691,00

	2691,00

	Раздел II. Обеспечение антитеррористической безопасности

	1.
	Управление образования КМР
	Обучение руководящих кадров и работников, ответственных за антитеррористическую безопасность образовательных учреждений
	Да-1
Нет -0
	2023 г.

	0
	2023 г.

	Без финансирования
	0,00

	2024 г.
	0
	2024 г.

	2025 г.
	0
	2025 г.

	2.
	Управление образования КМР
	Установка, обслуживание и ремонт тревожных средств оповещения
	Да-1
Нет -0
	2023 г.
	1
	2023 г.

	148,08

	148,08

	2024 г.
	1
	2024 г.

	378,60

	378,60

	2025 г.
	1
	2025 г.

	378,60

	378,60

	3.
	Управление образования КМР
	Оснащение и обслуживание системы видеонаблюдения, домофонной системы, установка системы контроля и управления доступом (турникеты), металлоискателей
	Да-1
Нет -0
	2023 г.

	1
	2023 г.

	360,82

	360,82

	2024 г.

	1
	2024 г.

	432,00

	432,00

	2025 г.
	1
	2025 г.

	432,00

	432,00

	4.
	Управление образования КМР
	Ремонт и установка ограждения периметров образовательных учреждений
	Да-1
Нет -0
	2023 г.
	0
	2023 г.

	0,00

	0,00

	2024 г.
	0
	2024 г.

	0,00

	0,00

	2025 г.
	0
	2025 г.

	0,00

	0,00

	5.
	Управление образования КМР
	Установка наружного искусственного освещения территорий образовательных учреждений
	Да-1
Нет -0
	2023 г.
	0
	2023 г.

	0,00

	0,00

	2024 г.
	1
	2024 г.

	110,00

	110,00

	2025 г.
	1
	2025 г.

	110,00

	110,00

	6.
	Управление образования КМР
	Охрана объекта
	Да-1
Нет -0
	2023 г.
	1
	2023 г.

	1360,70

	1360,70

	2024 г.
	1
	2024 г.

	1094,60

	1094,60

	2025 г.
	1
	2025 г.

	1094,60

	1094,60

	7.
	Управление образования КМР
	Обеспечение охраны (территорий) сотрудниками частных охранных организаций
	Да-1
Нет -0
	2023 г.
	0
	2023 г.

	0,00

	0,00

	2024 г.
	0
	2024 г.

	0,00

	0,00

	2025 г.
	0
	2025 г.

	0,00

	0,00

	8.
	Управление образования КМР
	Совещание руководителей по безопасности образовательных организаций
	Да-1
Нет -0
	2023 г.
	1
	2023 г.
	Без финансирования
	0,00

	2024 г.
	1
	2024 г.

	2025 г.
	1
	2025 г.

	9.
	Управление образования КМР
	Голосовое оповещение (система экстренного оповещения "Громкая связь")
	Да-1
Нет -0
	2023 г.
	1
	2023 г.

	268,00

	268,00

	2024 г.
	1
	2024 г.

	150,40

	150,40

	2025 г.
	1
	2025 г.

	150,40

	150,40

	10.
	Управление образования КМР
	Установка тревожных средств оповещения
	Да-1
Нет -0
	2023 г.
	0
	2023 г.

	0,00

	0,00

	2024 г.
	0
	2024 г.

	0,00

	0,00

	2025 г.
	0
	2025 г.

	0,00

	0,00

	Итого по разделу

	2023 г.

	0,00
	2137,60

	2137,60

	2024 г.

	0,00
	2165,60

	2165,60

	2025 г.

	0,00
	2165,60

	2165,60

	Раздел III. Повышение уровня охраны труда

	1.
	Управление образования КМР
	Обучение руководящих кадров и работников, ответственных за охрану труда в образовательных учреждениях
	Да-1
Нет -0
	2023 г.

	0
	2023 г.

	Без финансирования
	0,00

	2024 г.
	0
	2024 г.

	2025 г.
	0
	2025 г.

	2.
	Управление образования КМР
	Проведение анализа состояния травматизма в образовательных учреждениях
	Да-1
Нет -0
	2023 г.
	0
	2023 г.

	В течение года
	0,00

	2024 г.
	0
	2024 г.

	2025 г.
	0
	2025 г.

	Итого по разделу

	2023 г.

	0,00

	0,00

	2024 г.

	0,00

	0,00

	2025 г.

	0,00

	0,00

	Раздел IV. Обеспечение санитарно – эпидемиологической безопасности

	1.
	Управление образования КМР
	Приобретение и установка водяных фильтров
	Да-1
Нет -0
	2023 г.
	0
	2023 г.

	0,00

	0,00

	2024 г.
	0
	2024 г.

	0,00

	0,00

	2025 г.
	0
	2025 г.

	0,00

	0,00

	Итого по разделу

	2023 г.

	0,00

	0,00

	2024 г.

	0,00

	0,00

	2025 г.

	0,00

	0,00

	Итого по Программе

	2023 г.

	0,00
	5424,56

	5424,56

	2024 г.

	0,00
	4856,60

	4856,60

	2025 г.

	0,00
	4856,60

	4856,60

	0,00
	15137,76
	0,0
	15137,76